Disponibilizado: 12/01/2024 19:05:30 Publicado: 15/01/2024 00:00:00

Diário nº 9/2024, 12 de janeiro de 2024.
*** Iniciado: 12/01/2024 09:12:37 ***

contPageBreak
Página 209/294

Processo Administrativo SEI Nº 00152.000416/2023-99

A Secretaria de Estado do Desenvolvimento Econômico-SDE/PI, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitações-CPL/SDE, designada através da Portaria nº 56/2023-GS, por meio de sua
Presidente,  torna  público  e  para  conhecimento  dos  interessados,  que  em sessão  realizada  em
09/01/2024,  às  08:00 (oito)  horas,  após  circunstancial  análise  da documentação de habilitação
apresentada  pelas  licitantes  participantes  do  certame,  modalidade  TOMADA  DE  PREÇOS  Nº
005/2023-CPL, destinado à contratação de empresa de engenharia civil para a Execução das Obras e
Serviços  de  Pavimentação  em  paralelepípedo  de  16.490,00  M²,  nas  Ruas:  Projetada  01
(A=3.060,00m²),  Projetada  05  (A=3.690,00m²),  Projetada  07  (A=3.540,00m²),  São  Raimundo
(A=3.060,00m²), Bem-Vinda (A=400,00m²), Santa Teresa (A=400,00m²), Do Alan (A=1.400,00m²),
Santa Verônica (A=940,00m²), no Povoado “Cacimba Velha”, Zona Rural do Município de Teresina-
PI,  foi  proferido  o  julgamento,  cujo  resultado  é  o  que  se  segue:  Considerada  habilitadas,  as
empresas: 1) Construtora Moraes Santos EIRELI-EPP; 2) Padrão Engenharia e Construções Ltda.; 3)
Erla Construções Ltda.; 4) Construtora Betesda Ltda.; 5) CONSTEC-Construtora Técnica Ltda.; 6)
Monte Claro Construções Ltda.; 7) Construtora Agiliza Ltda.; 8) Construtora Piauiense Ltda.; 9)
Flávio Rodrigues Milhomem de Sousa Ltda. (RM Construção); 10) Alphacon Construtora Ltda. e 11)
MP Engenharia Ltda. por atenderem no todo as exigências do Edital. Fica assegurado os prazos para
cumprimento da Lei nº 8.666/93. Publique-se.

Teresina (PI), 10 de janeiro de 2024.

Irene Ferreira da Silva

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Visto: Janainna Pinto Marques Tavares

Secretária de Estado do Desenvolvimento Econômico

(Transcrição da nota AVISOS de Nº 727, datada de 12 de janeiro de 2024.)

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD

AVISO DE SUSPENSÃO Nº 1 do Pregão Nº 39/2023/SEAD
Nº do processo SEI 00002.003068/2023-25
Modalidade de Licitação Pregão Eletrônico
Tipo de licitação Menor Preço
Identificação do Licitante:
nome do órgão/entidade
pública estadual

Secretaria de Administração do Estado do Piauí – SEAD

Disponibilizado: 12/01/2024 19:05:30 Publicado: 15/01/2024 00:00:00

Diário nº 9/2024, 12 de janeiro de 2024.
*** Iniciado: 12/01/2024 09:12:37 ***

contPageBreak
Página 210/294

Resumo do objeto da
licitação

O REGISTRO DE PREÇOS com vistas a subsidiar fututras
contratações para fins de fornecimento de GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS, para atender as necessidades da
Secretaria de Estado da Administração do Piauí - SEAD e demais
órgãos e entes que compõem a Administração Pública Estadual,
conforme especificações, condições e quantidades estimadas,
descritas na tabela constante no ANEXO II do Termo de
Referência.

Local em que os
interessados poderão ter
acesso ao texto integral do
edital

http://www.sead.pi.gov.br/
https://www.tce.pi.gov.br/
www.licitacoes-e.com.br

Da Suspensão

Considerando o recebimento de pedidos de esclarecimento e
necessidade de reavaliação de especificações técnicas, fica
suspensa a data da sessão de abertura e rodada de lances (dia
12/01/2024) do Pregão 39/2023/SEAD até ulterior deliberação da
autoridade máxima.

Valor global estimado R$ 85.672.125,06 (oitenta e cinco milhões e seiscentos e setenta e
dois mil e cento e vinte e cinco reais e seis centavos)

Teresina - PI

(Documento datado e assinado eletronicamente)
(Transcrição da nota AVISOS de Nº 729, datada de 12 de janeiro de 2024.)

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD

AVISO DE SUSPENSÃO Nº 1 do Pregão Nº 37/2023/SEAD
Nº do processo SEI 00002.002351/2023-30
Modalidade de Licitação Pregão Eletrônico
Tipo de licitação Menor Preço
Identificação do Licitante:
nome do órgão/entidade
pública estadual

Secretaria de Administração do Estado do Piauí – SEAD

Resumo do objeto da
licitação

O REGISTRO DE PREÇO para fins de subsidiar aquisições
de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS, destinados
ao atendimento das necessidades e demandas da Secretaria de
Estado da Administração - SEAD e demais órgãos e entes que
compõem a Administração Pública, conforme especificações,
condições e quantidades estimadas, prevista na tabela do
ANEXO II do Termo de referência.